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Kartta.' Outi Sarj akoski

Olen tarkkaillut, laskenut ja tutkinut Angelniemen linnustoa 8.2.2000 alken, nyt noin 5.5

vuoden ajan. Syitä on kaksi: (i) olen aktiivisesti harrastanut lintujen tarkkailua ja

sittemmin myös lintukuvausta jo noin 46 vuotta ja (ii) hankin alkuvuonna 2000 vapaa-

ajanasunnon Angelniemen kirkolta, keskeltä vanhaa "kirkonkylää". Angelniemellä olen

ollut vuosittain 110-130 päivänä, tosin osa näistä on vain aamuja tai iltoja. Keväin ja

syksyin olen tarkkaillut satoina aamuina lintujen muuttoa omalta laiturilta, josta aukeaa

esteetön näköala Karhunselän merialueen yli Sapalahdesta Sauvon puolelle ja lähes

Sauvo/Halikko-kuntarajalle. Lisäksi olen melko paljon retkeillyt Peksalassa koska

Peksalan hienot ja (onneksi) pitkälti luonnontilassa olevat rantaniityt ja -pellot keräävät

paljon laskeutuneita lintuja. Usein päiväretket ovat suuntautuneet myös Angelansaaren

puusillan lähistölle ja vähän harvemmin Sapalahden kartanon eteläpuoleiselle niitty- ja

peltoalueelle. Myös kirkon kaakkoispuolella olevaa laajaa kallio- ja suomaastoa olen

kulkenut melko usein, tosin pääasiassa vain metsäteitä pitkin. Koko laajanAngelansaaren

linnusto on jäänyt täysin kartoittamatta koska heti sillan takana olevan portin (oka



-t

I

I

t.
I

useimmiten on kiinni) olen tulkinnut tarkoittavan ettei alueella toivota - jostain syystä -

lainkaan edes käveltävän.

Lintujen tarkkailuni on vain harrastusta 1a sitcsi ei mitenkään erityisen systemaattista

mutta kuitenkin niin tiivistä, että vuosittaiset vaihtelut tai muutostrendit lintujen

runsaudessa ilmenevät. Systemaattisinta on jokatalvinen talvilintulaskenta, jonka olen

tehnyt kävelemällä Joulun ja Loppiaiseq.välissä sopivana päivänä aina täsmälleen saman

reitin (kirkko-lossiranta-Angelansaaren puusilta-Tuiskula-Peksala-Kemiöntie-kirkko).

Tällöin on kirjattu paitsi kaikki lintulajit myös jokainen havaittu lintuyksilö.

"Systemaattistao'on myös omalaaja talviruokintani, joka on kerännyt talvehtivia lintuja

kirkon alueelle. Muualla kuin kirkon alueella lintujen talviruokintaa ei juuri kukaan

harj oita j oitakin pieniä lintulautoja lukuunottamatta.

Angelniemi lintualueena

Angelniemellä, kuten toki muuallakin, havaitsee helposti pesiviä lajeja, muuttolintuja ja
joinakin vuosina runsaasti myös ns. vaelluslintuja, jotka lähtevät liikkeelle

pesimäalueensa ravintopulan takia (esim. käpylinnut, tikat). Kaikkiaan olen toistaiseksi

havainnut Angelniemellä 195 eri lintulajia, joista noin 95 on pesiviä tai hyvin

todennäköisesti pesiviä (lajit olleet reviirillä mutta pesää tai poikasia en ole sattunut

havaitsemaan). Mainittakoon, että koko Suomessa on kautta aikojen havajttu 447

lintulajia, joista n. 270 on vuosittain maassamme pesiviä. Yhden kunnan yhden osa-

alueen laj imääräksi Angelniemen tilasto on huomat tav an hyvä.

Angelniemi sijaitsee varsin hyvän lintujen muuttoreitin varrella sillä Kemiönsaari

muodostaa kevätmuuton aikana koilliseen kapenevan "suppilon", jonka kärjessä

Angelniemi sijaitsee. Keväisin pääosa muuttolinnuista saapuu Suomeen lounaasta tai

etelästä. Angelniemen molemminpuoliset vesireitit (Sauvon ja Angelniemen väli ja
Perniön ja Angelniemen väli) ohjaavat muuttolintuja kohti Halikonlahtea, joka

tunnetaankin erinomaisena lintujen levähdysalueena. Syksyllä linnut seuraavat osin
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samoja johtolinjoja joskaan eivät niin selvästi kuin keväällä. Angelniemen maisema on
lintujen kannalta hyvdä, monipuolisen vaihtelevaa avo- ja metsämaata monine
puulajeineen mutta jonkinmoisia puutteita lintujen kannalta ovat järvien ja lampien sekä
myös matalien kallio- tai lieterantojen lähes täydellinen puuttuminen. Rannat ovat lähes
kauttaaltaan samankaltaisen yksitoikkoisen ruovikkokasvuston reunustamia.
Sisäsaaristosijainnin takia varsinaiset ulkomeren linnut puuttuvat Angeiniemeltä
kokonaan tai ovat vain satunnaisia harhailijoita - esimerkiksi haahkaa en ole koskaan
(vielä) havainnut Angelniemellä.

Lintujen kannalta selvästi negatiivisia muutoksia ajanjaksoll a 2000-2005 ovat olleet
laajat metsänhakkuut ja erityisesti monien uusien metsäteiden rakentaminen kirkon
lounaispuoliselle kallio- ja suo/erämaalueelle viime vuosina. Tiet ovat pilkkoneet
joidenkin isoja reviirejä vaativien lajien (metso, teeri, pyy, varpus_ ja kanahaukka,
huuhkaja) pesimäalueita ja toisaalta lisääntynyt liikenne aiemmin melko koskemattomalla
alueella on linnuston kannalta epätoivottavaa. Myös Peksalan niityt ovat ko. ajanjaksona
jonkin veffan köyhtyneet linnustoltaan koska rantapeltojen viljely tehomaatalouden
menetelmin on nyt aktiivisempaa kuin joitakin vuosia sitten. peksalassa selvästi
vähentyneitä lajeja ovat avomaan ja niittyjen lajit kuten pikkulepinkäinen, peltosirkku,
pensastasku, ruisrääkkä ja myös punavarpunen. Tehomaatalouden aiheuttama linnuston
väheneminen yhdessä karjanhoidon vähenemisen kanssa ovat toki samalla tavalla
köyhdyttäneet avomaiden linnustoa koko Suomessa. Angelniemellä ei tietääkseni ole
lainkaan käytössä olevia laidunmaita, joka on lintujen kannalta lajistoa köyhdyttävää.

lt I nl

Seuraavassa on lueteltu systamaattisessa järjestyksessä kaikki vuosina 2000-2005
Angelniemellä havaitsemani lajit. Harvinaisuudet on, ohjeista riippuen, tarkistanut ja
hyväksynyt joko valtakunnallinen Birdlife Suomen alainen Rariteettikomitea tai Turun
Lintutieteellisen Yhdistyksen fionka
Aluerariteettikomitea.

alueella Angelniemi sijaitsee) alainen
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KUIKKA (Gavia arctica)

Vain läpimuu tlav ana, eniten I 9 . 5 .200 I j olloin 47 muuttavaa. Kesäi sin
Karhunselällä usein l-2 kuikkaa kalastelemassa mutta saapuvat joltakin
kauempana sij aitsevalt a j arv eltä.

KAAKKURI (G av i a s t el I a t a)

Harvalukuinen läpimutttaja,joka lepäilee muuttomatkallahuhti-toukokuussa ja
syys-lokakuussa j oskus Karhunselällä.

SILKKIUIKKU (P o di c ep s cri s t atus)

Laajat kaislikkorannat tarjoavat paljon pesimäpaikkoja, pesiviä parejan.25
Myöhäisin muuttohavainto 3 0. 12.2000 jolloin vielä 3 silkkiuikkua.

HÄRKÄLINTU (Podi ceps gris eigena)

Muutama havainto muuttoaikoina huhti+oukokuussa ja syys-lokakuussa, kaikki
Karhunselällä lepäileviä muuttavia yksilöitä.

MUSTAKURKKU-UIKKU (P o diceps auritus)

Ei pesi ja muuttoaikanakin näkynyt vain kahdesti uivana Karhunselällä.

MERIMETSO (P hal au o cor ax c arbo)

Suomeen myös pesiväksi levittäytyvälaJi,joka ei pesi kuitenkaan Angelniemellä.
Merimetson yleinen lisääntyminen näkyy yhä useampana havaintona2-30 yksilön
parvista, jotka kiertelevät muuttoaikoina - ja joskus kesäIläkin - alueella.

KAULUSHAIKARA (B otaurus stellaris)

Yksi havainto muuttoaikaisesta linnusta kirkon lähellä 25.9.2004, ilmeisesti
sorsastajat pelottivat linnun ruovikosta lentoon.

HARMAAHAIKARA (Ardea cinerea)

Ei pesi Angelniemellä mutta on varsin tavallinen näky loppukesällä kun
poikueet kiertelevät - esimerkiksi Karhunselällä on näkynyt heinä-elokuussa
enimmillään j opa 3 5 harmaahaikaraa päiväs sä ! Varhai s in keväthavainto
25 .3 .2000 ja myöhäisin viivyttelij ä 30.12.2000.
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harmaahaikara, Angelniemi

KYHMYJOUTSEN (Cygnus olor)

Pesiviä pareja 5-6 vuosittain.

LAULUJOUTSEN (Cygnus cygnus)

Säännöllinen kevät- ja syysmuuttaja, parvet seuraavat melko tarkasti vesireittejä.
Kevään suurin lukema 30.3.2002.:: ytsitria, syksyllä 2r.1r.200492 yksilöä.
Kevätmuuton viimeiset olleet 4.6.200;4 (g yksilöä)lu .yyr*uuton myöhäisin
havainto on tammikuulta: r4.r.200r uieia to ytriåa.

PIKKUJOUTSEN (Cygnys columbianus)

Harvinainen läpimuuttaja JdÅmerelle: 1 .4. 20001 yks laulujoutsenparvessa jäällä
kirkon edustalla, 21.10.2001 2muuttavaa laulujoutsenparvessa j a24.11.2001 1
muuttava kolmen laulujoutsenten seurassa peksalassa.

METSÄHANHI (lnse r fabalis)

Melko vähälukuinen läpimuuttaj a maalis-huhtikuussa j a syys-lokakuussa.

LYHYTNOKKAHANHI (Ans er brachyrhync h o s)

Harvinaisuus, josta yksi havainto: 10. l0.2004 1 yks muutti kahden metsähanhen
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seurassa kirkon ohi lounaaseen.

TLTNDRAHANHI (Ans er a I b ifr o n s)

Harvinainen läpimuuttaja Jäämerelle: g.4.2001 2 yks, 16.4.2001 1 yks, r.5.2002
7 yks,4.5.200213 yks. ja6.5.2004 2 yksilöä.

MERIHANHI (An s er ans er)

Säännöllinen muuttaja mutta ei pesi alueella. Isoimmat parvet näkyvät
loppukesällä, jolloin merihanhet keräänfiät mm. Kemön Sjölaxiin ja pawia
näkyy myös Angelniemellä, mm. 20.9.2000 yhteensä 24g yfsilöä.

KANADANHANHI (B ranta canadensis)

Pesii Karhunselän reunalla mutta ilmeisesti Sauvon puolella. Loppukesällä
poikueita usein 1-2 ja keväisin äännekkät kanadanhanhet saapuvat lukuisina jo
maaliskuussa.

VALKOPO SKIHANHI (B r ant a I euc op s is)

Ei pesi alueella mutta läpimuuttaviaparvianäkyy harvakseltaan, tnm. 12.5.2002
55 yksilön parvi ja 22.9.2002 60 yksilön parvi, molemmat kirkolla.

RISTISORS A (Tado rna t adorna)

Vähälukuinen vierailija ulkosaarist osta: 22.4.2001 I yksilö peksalassa ja
31.5.2002 I pari kirkolla.

HAAPANA (Anas penelope)

Ei pesivänä mutta säännöllinen muuttavana keväin syksyin.

HARMAASORSA (Anas strepera)

Ns. pikkuharvinaisuus, joka näyttäytynyt l-2 yksilön voimin Karhunselällä
keväinä 2003 -200 5, pesii lähimmillään salon Halikonlahdella.

TAVI (Anas crecca)

Säännöllinen kevät ja syysmuuttaja mutta määrätmelko pieniä.

SINISORS A (Anas p I atyr hync h o s)

Pesivä kanta 10-15 paria. Lossisulassa talvehtii yleensä 30-50 sinisorsaa joka
talvi.
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JOUHISöR SA (,4nas acuta)

Harvalukuinen muuttaja maalis-toukokuussa ja elo-lokakuussa. Kevään varhaisin
25.3.2000lossilla.

HEINÄTAYI (,4n as q uer q uedul a)

Harvinainen muuttaja:22.4.200L koiras Peksalassa ja25,5.2005 naaras lossilla.

LAPAS ORS A (Anas c lp eat a)

Vähälukui nen I äp imuu ttaj a kev ääll ä j a s yksyl lä.

PI-INASOTKA (Aythya ferina)

Ei pesi mutta pieniä muuttoparvia maalis-toukokuussa, ilmeisesti matkalla
Halikonlahdelle. Ei yhtään syyshavaintoa.

TUKKA S O TKA (Ay t hy a ful i gu I a)

Melko yleinen muuttoaikoina mutta pesiminen epävarmaa. Saattaa kuitenkin
pesiä Peksalan rannassa tai Sapalahden eteläp,.roGlla, joissa näkynyt myös
kesäaikaan.

LAPAS OTKA (Ay t hy a m ar i I a)

Vähälukuinen läpimuuttaja, joka joskus lepäilee Karhunselällä: 7 .5.2000 6 yks,
5.5.2001 2 yks, 12.5.20021 yks ja 3.11.2001 1 yksilö.

ALLI (Clangula hy emalis)

Pohjoiseen matkaavat alliparvet lepäilevät joskus Karhunselällä hetken, mm.
19.5.200120 yksilöä j a2t.10.2001 25 yksilöä.

MUSTALINTU (Melanitta nigra)

Kuten allit niin mustalinnutkin "tippuvat" joskus Karhunselälle. Syysmuutto alkaajo kesällä: 27.7.20013 yksilöä uimassa kirkon edustalla.

PILKKAS IIPI (M e I an i t t a fus c a)

Läpimuuttaja mutta harvalukuinen. Syysmuutto alkaa jo heinäkuussa (30.7.2003
16 yks) ja viimeiset havaittu marraskuussa (3.11.2001).
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TELKKÄ (Bucephala clanga)

Pesivä kanta n. 5 paria, riippuvainen sopivien pesäpönttöjen määrästä.
Läpimuuttajana melko yleinen keviiällä ja syksyllä, keväällä ensimmäiset
lossiuomassa aina j o maaliskuussa.

telkkä, Angelniemi

UIVELO (Mergus albellus)

Säännöllinen kevätmuuttaja maalis-toukokuussa (varhaisin 10.3.2002 lossilla).
Enimmillään 10-15 yksilöä päivässä mutta syyshavainnot puuttuvat kokonaan.

TUKKAKOSKELO (Mergus s enator)

Havaitaan pieniä määriä muuttoaikoina keväin syksyin, myöhäisin marraskuussa
(3.Lt.2002).

ISOKOSKELO (trfiergus mergans er)

Pesivä kanta vähäinen, l-2pana, mutta muuttoaikoina lukuisa. Kerääntyy joskus
isoiksikin parviksi Karhunselälle pikkukaloja pyytämään, mm. 21.12.2003 n. 180
yksilöä.
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isokoskeloparvi, Angelniemi

MEHILÄISHAUKKA (pernis apivorus)

Säännöllisistä kesähavainnoista päätellen yksi pari pesinee Angelniemen alueella
liki vuosittain. Muuttoaikoina toukokuussa ja elo-syyskuussa säännöllinen
läpimuuttaja.

HAARAHAUKKA (Milvus migrans)

Harvinaisuus, joka muutti hienosti kirkon vierestä luoteeseen 30.4.2005

MEzuKOTKA (Hali aetus al bi c i I I a)

Melko tavallinen näky vuoden kaikkina kuukausina vaikka ei pesine ihan
lähistöllä. Vahva merikotkakanta näkyy kuitenkin myös Angeiniemellä ja
pesimättömiä nuoria merikotkia näkyy säännöllisesti. Keväällä muutto fohjoiseen
(sisämaahan) alkaa jo helmikuun lopulla ja parhainapäivinä näkyy:-S ytsitOa.
Joskus saalistelevat talvella lossin sula-alueella.
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merikotka, Angelniemi

RUSKOSUOHAUKKA (Circus aeruginosus)

Ei pesi Angelniemellä mutta ilmeisesti melko lähellä koska myös kesähavaintoja
useita. Muuttoaikoina, etenkin elokuussa, säännöllinen.

SINISUOHAUKKA (Circus cyaneus)

Keväällä, huhtikuussa, harvalukuinen (ei edes vuosittainen) läpimuuttajamutta
syysmuutolla, syys-lokakuussa, tavanomaisempi. Viivähtävät usein pidempään
Peksalan rantaniityillä myyräj ahdissa.

NIITTYSUOHAUKKA (C ir cus py gargu s)

Suomessa hyvin harvalukuinen pesimälintu, joka nähty Angelniemellä kerran:
4.6.2002 naaras kirkon luona, lisäksi 28.5.2000 aivanilmeinen naaras-
niittysuohaukka muuttavana pohjoiseen.

KANAHAUKKA (Accipiter gentilis)

Yksi pari pitänyt reviiriä ja soidinta fia aivan ilmeisesti pesinyt) metsäalueella
kirkosta noin kilometri etelään. Uusien metsäteiden teon jälkeen kuitenkin
hävinnyt. Muuttavana harvalukuinen.
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VARPUSHAUKKA (Ac cipiter nisus)

Yleisin muuttava petolintu, usein 10-20 päivässä. pitänyt reviiriä kolmena vuonnakirkon kaakkoispuol"n -"i.åuiu."ttu, ei kuitenkaan enaa parina viime vuonna.
HIIRIHAUKKA (Buteo buteo)

pesinee lähistöllä Tltt:i Angelnieme'ä. Muuttoaikoina säännö,inen ia vksihiirihaukka tarvehti eetraruri Åvyrien turvi n i.-lä; 2000 / 200 i. Toinen,talvihavain to on 26. I 2.2003 kiriof ta.

PIEKANA (Buteo lagopus)

Merko vähälukuinen muuttaja hF,rj\r::r" ja loppusyksytä. Syksyn viimeinennäy ttäy tynlrt peks al an ni i tyi ila i iaa rc . t 2.20 0 0 _

PIKKUKILJUKOTKA (Aqui la pomarina)

Harvinaisin Angernieme'ä toistaiseksi nähty laji - 6.5. 2001 esiaikuinenpikkukiljukotka kaarrelj k1.k"ii;l;lär,iir.""*"g1 
Sama yksilö nähtiin perniössävajaa tunria mvöhemmi": Li.äkri rrJ,riåen maarittamattcimastä kiljukotkasta(kiljukotka/pikkukirjukotka) 

krk;id;;;;rruuuinrou--rrunri"tuun 
ropurta.

MAAKOTKA (A q ui t a c hrys aet o s)

Liki vuosittainen' varsinkin nuoret maakotkat syysmuutolla loka-marraskuussa
fä1åilorra 

maako tk^u i .16:;6öäio*r,"iri' r"ret-rr*aja po'joiseen jo

KALASÄÄ SKI (p and i on ha lia e tus)

Pesinee vuosittain lähellä Sapalahtea joskaan tarkkaa pesäpaikkaa en tiedä.

#iilffiffj:a 
pesälle pain Äeina-elotuussa,;;;;" räan ,onir,", r"rä,-:"

TUULIHAUKKA (Falco tinnunculus)

Harvalukui"ll 
1äpl.y uttaj akevällä j a syksyl lä. varhaisin keväthavainro25.3.200l,jolloin 1 yksilö Kemiöntien vanessa.

AMPUHAUKKA (Falc o c o lumbarius)

vain muutama kevät- ja syyshavainto muuttavista yksilöistä.
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NUOLIHAUKKA (F alco subbuteo)

Pesinyt (1 pari) vuosittain Karhusaaressa. Muuten harvalukuinen muuttaja
toukokuussa j a elo-syyskuussa.

MUUTTOHAUKKA (F alc o p eregrinus)

Yhteensä neljä havaintoa, kaikki kirkolta, muuttavista linnuista huhtikuulta ja
elokuulta.

PYY (Bonasia bonasia)

Pesii Angelniemellä, kanta tällä hetkellä alle 10 paria. Varmimmat paikat kirkon
lähistöllä fiossa selvästi vähentynyt), Tuiskulan ja Peksalan väIillä ja Sapalahden
eteläpuolella.

TEERI (Tetrix tetrix)

Pesivänä alle l0 parta- tuntuu harvinaistuvan keväisen soidinpulputuksen
vähenemisestä päätellen. Jo skus teerikukot soidintavat jäällä Karhusaaren
itäpuolella tai Sapalahden eteläpuolen pelloilla.

METSO (Tetrao urogallus)

2000-luvun alussa säännöllinen, noin 3-4 pann esiintymä, kirkon kaakkoispuolen
kalliomaastossa mutta parina viime vuonna en ole nähnyt alueella enääyhtään
metsoa. Yksi havainto läheltä Peksalaa, jonne osa metsoista on saattanut siirtyä.
Laji on kuitenkin hyvin uhanalainen Angelniemellä.

FASAANI (Phasianus colchicus)

Saattaa joinakin vuosina pesiä myös Angelniemen saaren puolella mutta
säännöllinen kanta on Kokkilassa. Yksi pari ilmeisesti pesivänä2003 Peksalan
rantaniityllä ja talvella fasaanikoiras käynyt kahdesti kirkolla ruokinnoilla.

RUISP-\ÄKICq. (Crex cr ex)

Lajille ovat tyypillisiä suuret vuosittaiset vaihtelut - Angelniemellä eniten 2000
jolloin yöllisiä narisijoita 5 yks, niistä kolme peksalassa.2004-2005 ei yhtään
havaintoa.

NOKIKANA(Fulica atra)

Pesivänä l-2 pana,joista toinen joka vuosi Peksalan rannassa. Havaittu myös
talvella, 22.12.2000 kirkolla ja 14.1. 2001 lossilla.
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KURKI (Grus grus)

Angelniemellä pesinee ainakin I kurkipari huudoista ja kesähavainnoista
päätellen.

Angelniemi sijaistee hienosti kurkien muuttoreitillä ja sopivilla säillä kurkien
muutto onkin upeaa katsottavaa. Saarenma alta ja Hiidenmaalta aamulla lähtevät
kurjet ehtivät keväällä Angelniemen ilmatilaan klo 14 jälkeen, syksyllä taas
kylmän ilman purkaus pohjoisesta voi venyttää muuton lähes koko valoisan ajan
mittaiseksi. Suurimmat kurkimuutot omalta laiturilta laskien ovat olleet syksyllä -23. 9.2001 yhteensä 3690 yksilöä ja keväällä 17.4.2004 yhteensä zzs yt<sitciå.
Suurin yksittäinen kurkiparvi vyöryi toitottaen kirkon ylietelään 15.10.2000,
yhdessä parvessa laskin olevan n. 510 kurkea!

kurkia, Angelniemi

MERIHARAKKA (Haematopus o s tralegus)

Ei pesi Angelniemellä mutta mahdollisesti Sauvon rannassa. Muuttoaikana,
varsinkin keväällä, meriharakan näkee melko usein Karhunselällä mutta muualla
se on harvinainen.

TYLLI (Charadrius hiaticula)

Yllättäen vain yksi havainto: 22.8.2004 muuttava lintu kirkolla lounaaseen.
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KERÄKURMITSA (Charadrius morinellus)

Tämä Lapin tunturien kesy kahlaaja on kerran näyttäytynytmuuttomatkalla

Angelniem ellä 25 .5 .200 1 4 yksilön parvi hetken mullospellolla Päärnäspään

lähellä, lähtivät pian j atkam aan matkaa kohti pohjoista.

KAPUSTARINTA (P luvialis apric aria)

Melko harvalukuinen läpimuuttaja huhti-toukokuussa ja syyskuussa. Suurin parvt

55 yksilöä 6.5.2001

TLTNDRAKURMITSA (Pluvialis s quatarola)

11.8.2001 mainio muuttopäivä: yhteensä 91 tundrakurmitsaa kolmessa parvessa

kirkon vierestä lounaaseen. Toistaiseksi ainoat.

TÖYHTÖHYYPPÄ (Vanellus vanellus)

pesivänä 2-3 paria,joista ainoa vuosittainen on l-2 paria Peksalan rantaniityllä.

Muuttavana melko tavallinen maalis-huhtikuussa ja loppukesällä. Lisäksi yksi

poikkeuksellinen talvihavainto, Suomen kaikkien aikoj en myöhäisimpiä,

22.l2.2000jolloin 1 yksilö saapui pohjoisesta ja laskeutui Angelansaaren sillan

vielä sulalle lähipellolle.

töyhtöhyyppä, Angelniemi

KUOVI S IRRI (C ali dri s fer r u gin e a)

I 8.7 .200 | muutti 2 v anhaa lintua suo sirriparves sa kirkon ohi lounaaseen.
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SUOSIRRI (Calidris alpina)

Havaittu läpimuuttavana vain heinä-elokuussa, eniten lg.7.211ljolloin 74
yksilöä.

JÄNICA.SIRRIÄINEN (Limic o la fal cin ellus)

Yksi muuttohavainto: 25.8.20021 yksilö kierteli vilkkaasti äännellen kirkon
luona ja lähti lounaaseen.

SUOKUKK O (P hilomagus pugnax)

Harvalukuinen ohimu uttaja touko-syyskuussa.

TAIVAANVUOHI (Gallinago gallinago)

Harvalukuinen kahlaaja, joka ei säännöllisesti pesi Angelniemellä. Kesäll ä 2001
kuitenkin 1 pari piti soidinta ja reviiriä Peksalan rantaniityllä mitä
todennäköisimmin myös pesien.

HEINÄKURPPA (Galtinago media)

Suomessa vähälukuinen syysmuuttaja, joka löytyi laskeutuneena peksalan
rantapellol ta I 4.9 .200 I .

LEHTOKURPPA (S c o lop ax rus tic o la)

Pesivä kanta 5-10 paria. Alkukesästä tavallinen näky iltahämärissä soidinlennolla.

PTINAKUIRI (Lim o s a I app o ni c a)

Lapin ja Jäänmeren kahlaaja,joka näyttäytynyt vain kahdesti: 14.5.2000 32:n
yksilön parvi koilliseen ja 14.5.2005 51 :n punakuirin parvi myös koilliseen,
molemmat kirkon vierestä.

PIKKUKU OYI (Numenius p haeopus)

Vähälukuinen pohjoisenkahlaaja,josta yksi havainto touko- ja kaksi heinä-
elokuulta.

ISOKUOVI (Numenius arquata)

Ei pesivänä mutta keväällä ja loppukesällä säännöllinen muuttaja. Suurin
päiväsumm a | 8 .4.20 0 4 j olloin 23 2 muuttavaa yksilöä.
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MUSTAVIKI-O (Tringa erythropus)

Harvalukuinen läpimuuttaja,josta havaintoja touko-syyskuun väliseltä qaIta.

PTINAJALKAVIKLO (Tringa totanus)

Ei pesi Angelniemellä mutta esiintyy harvalukuisena huhti-kesäkuussa.

VALKOVIKI-O (Tr in g a n eb ul ari a)

Lapin kahlaaja,joita muuttaa yksitellen alueen kautta huhti-elokuun aikana.

METSÄVIKLO (Tringa ochropus)

Säännöllinen mutta harvalukuinen kevätmuuttaja huhti-toukokuussa, syksyllä
poistuu jo heinäkuun aikana.

LIRO (Tringa glareola)

Pohjois-Suomen soiden kahlaaja,jota esiintyy läpimuuttavana yksitellen tai pikku
parvina touko-syyskuussa.

RANTASIPI (Tr inga hyp o I euc o s)

Arviolta 5-8 pesivää paria, muutto huomaamatonta yömuuttoa.

VE SIPÄÄS KY (P hal ar opus I ob atus)

Harvalukuinen pohjoisen kahlaaja, joka tavattu Angelniemellä vain kerran:
3L5.2003 5 yksilöä kirkon luona

MERIKIHU (Stercorarius parasiticus)

Jäämerelle matkaavat merikihut oikaisevat joskus sisämaan yli - tällaisia
Suomen läpi muuttavia kihuja on näkynyt 22,5.20001 yks ja 9.9.2004 2 yksilöä.

PIKKULOKKI (L arus minu t u s)

Säännöllinen keväfinufitaja huhti-toukokuussa, eniten 6.5.2000 jolloin yhteensä
110 muuttavaa pikkulokkia kirkolla. Kesäkuukausina usein yksittäisiä lintuja.

NAURUL OKKI (L arus r i d i b un du s)

Ei pesine Angelniemellä vaikka onkin näkyvä laji varsinkin muuttoaikoina.
Naurulokkeja on joinakin talvina viivytellyt lossilla tammikuulle saakka.
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KALALOKKI (Larus canus)

Ainoa pesivä lokki Angelniemellä mutta vain n. 5 paria, joka vuosi ainakin
lossilla puutolppien päällä. Muuttavana tavallinen ja viimeiset ovat viivytelleet
tammikuuhun saakka.

SELKÄLO KKI (L aru s fu s cu s)

Melko yleinen muuttoaikana huhtikuusta lokakuulle. Ei pesivänä.

HARMAALOKKI (Larus argentatus)

Harmaalokkikaan ei pesi Angelniemellä vaikka on ehkä näkyvin lokkilaji vuoden
ympäri. Poissa vain sydäntalvella kovimpana pakkaskautena.

I SOLOKKI (Larus hyp erb or eus)

Jäämeren harvinainen lokkilaji, joka on näyttäytynyt Angelniemellä neljästi
20.2.-26.3.2000, 6.5.2000, 2L2.2002 ja 5.3 .2002, kaikki nuoria yksilöitä.

MERILOKKI (L arus m ar inus)

Melko yleinen ympäri vuoden mutta ei pesi lähistöllä.

PIKKUKAJAVA (rRrssa tridactyla)

Harvinainen vieras Jäämereltä: 2-vuotias pikkukajava kierteli pitkään kirkon
luona 6.5.2000.

n A.YSKÄ (Sterna caspia)

Ulkosaariston lintu, joka Angelniemellä harvalukuinen huhti-elokuun aikana.

KALATIIRA (Sterna hirundo)

Yleinen laji kaikilla Angelniemen vesialueilla ja pesinee ainakin Karhusaaressa ja
Sapalahden eteläpuolen aukolla. Saapuu huhtikuussa ja viimeiset lähtevät
elokuussa.

LAPINTIIRA (S t erna p ar adis aea)

Harvalukuinen mutta säännöllinen vierailija ulompaa saaristosta huhti-heinäkuun
aikana.

1

i

l
i
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MUSTATIIRA (C hlidonias niger)

Pikkuharvinaisuus : vaihtopukuinen yksilö lenteli koko päivän 27 .7 .2003
Karhunselällä isossa tiiraparvessa.

KESYKYYHKY (C olumba livia)

Harvalukuinen vieras, ei pesi Angelniemellä. Yksittäisiä tai pikku parvia näkynyt
lennossa ja kevääIlä 2005 muutamankerran lossirannassa.

UUTTUKYYHKY (Columba o enas)

Pesii ainakin Peksalan alueella, kanta kaikkiaan n. 5 paria vuosittain.
Muuttoaikana melko harvalukuinen läpimuuttaja.

SEPELKYYHKY (C o lumba p alumbus)

Yleinen, pesivä kanta n. 10 paria, lisäksi muuttoaikana isojakin parvia. Runsain
syysmuutto 29.9.2001,jolloin näkyi 530 yksilöä.

TURKINKYYHKY (Streptopelia decaocto)

Harvinainen pesimälaji Suomessa, joka vieraili 3.5.2003 hetken aikaa kirkolla.

ICA,KI (Cuculus canorus)

Pesinee Angelniemellä mutta kantavain 1-2paria. Muuton aikana huomaamaton,
viimeinen havainto syyskuussa.

HUUHKAIA(Bubo bubo)

Pesivä kanta I pari, ainakin useimpina vuosina. Asustaa kirkon, Sapalahden ja
Kemiöntien väliin jäävällä alueella, josta soidinhuuto kuuluu kaus tyveninä
kevätöinä.

VARPUSPÖI-I,Ö (Glauci dium p a s s erinum)

Pesivä kanta 2-3 paia. Näyttäytyy varmimmin loka-tammikuun aikaan kirkon
ympäristössä (saalistaa joskus pikkulintuja ruokinnalta) tai Peksalan alueella.

LEHTOPÖLLÖ $trix aluco)

Melko vahva kanta, ainakin 5-10 soidintavaa joka kevät eri puolilla Angelniemeä.
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SARVIPÖLLÖ (Asio otus)

Pesinee hyvinä myyrävuosina alueella (1 poikuehavainto). Soidinta kuulunut
kirkolle ja Peksalaan keväinä 2003 ja2005.

HELMIPÖ LLÖ (A e g o liu s fun er eu s)

Kuten sarvipöllökin niin helmipöllö pesinee Angelniemellä vain hyvinä
myyrävuo s ina. KeväälIä 2002 huuteli kaksi yksilöä Angelansaaren puusillan
lähellä.

KEHRÄÄJ Ä (Caprimulgus europaeus)

Ilmeisesti vuosittainen pesijä vaikka selvää reviiriä ei olekaan. Surissut sekä

Kesä-Angelan että Peksalan koulun lähistöllä mutta sopivaa maastoa kehrääjälle

on alueella paljon.

TERVAPÄÄ SKY (Apus apus)

Pesivä kanta noin 15 paria, osa kirkolla ja osa Peksalassa. Joskus suuriakin
keräytymiä, nffi . I 7 .6. 2000 yhteensä 17 2 tew apääskyä yhtä alkaa

hyönteispyynnissä Karhunselällä. Lisäksi mainittakoon22.6.2002 Peksalassa

lennellyt ja valokuvattu erikoinen tervapääsky, jolla vitivalkoinen yläperä -
tällaisia tunnetaan koko Euroopasta vain 3-4 yksilöä!

ICA.BNPIIKA (Jynx t o r qui I I a)

Pesivä kanta 2-4 parra. Muuttoaikana huomaamaton, saapuu huhtikuun lopulla ja
lähtee jo elokuussa.

HARMAAPÄÄfrcfe (Picus canus)

Pesivä kanta 2-3 paria, vuosittain ainakin Peksalassa ja kirkon lähialueilla.

PALOKÄRKI (Dry o c op u s mar t ius)

Pesivä kanta 3-4 paria, esiintyy hyvin samantapaisilla alueilla kuin
harmaapäätikkakin, mm. 2005 pesä isossa haavassa Peksalassa.
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palokärki, Angelniemr

fÄPYfIffA (Dendrocopos mai or)

Varsin yleinen koko Angelniemen alueella, talvilaskennoissa määrät vaihtelevat

kuitenkin suuresti eri vuosina (2-13 yksilöä). Muutamia pesälöytöjä kirkon
läheltä.

PIKKUTIKKA (D endr o c op o s minor)

Pesii wosittain mutta pareja vainl-2,useimpina vuosina ainakin kirkon lähistöllä

1 pari.

KANGASKIURU (Lullula arb orea)

Mahdollisesti 1 pesivä pari kallioalueella kirkon kaakkoispuolella, maasto sopivaa

ja pa1- kesähavaintoa laj ista. Muuttavana keväin syksyin säännöllinen mutta

vähälukuinen.

KIURU (Alauda arvensis)

Pesii Peksalan niityillä, Angelansaaren pappilan lähistöllä ja Tuiskulassa,

yhteensä n. l0 paria. Muuttoaikoina tavallinen ja kiurusta myös yksi

talvihavaint o : 22.12.2000 1 yksilö Tuiskulassa'

rÖnvÄPÄÄsrY (Rip aria riparia)

Sopivia pesäpaikkoja ei ole ja siksi vain harvalukuinen läpimuuttaja.
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HAARAPÄÄ SKY (tlirun d o r us t i c a)

Melko yleinen (arvio n. 40 paria) ja pesii monin paikoin rakennuksissa ja myös

useina vuosina lossin rantaponttoonin alla. Muuttavana myös yleinen.

nÄysrÄspÄÄstcy (D eli c hon urbic a)

Vähän harvalukuisempi pesimälintu kuin haarapääsky, n.20 paria. Joka vuosi 3-4

paria pesii lossin ohjaamon alla kulkien munineen/poikasineen jatkuvasti salmen

vli.

I S OKIRVINEN (Anthu s ri c h ar di)

Harvinainen syysvieras Suomessa itärajantakaa. Peksalan niityillä oleskeli

isokirvinen 20.9.2003 .

METSÄKIRVINEN (Anthus trivialis)

Melko yleinen pesimälintu joka puolella Angelniemeä ja myös muuttavana melko
yleinen.

NIITTYKIRVINEN (Anthus pratensis)

Pesii ainakin Peksalan rantaniityillä (2-3 paria), ilmeisesti myös Sapalahdessa.

Muuttavana yleinen.

LAPINKIRVINEN (Anthus cervinus)

Lähes vuosittainen, useimmat havainnot Peksalasta laskeutuneista linnuista elo-

syyskuussa mutta pari muuttohavaintoa myös kirkolta.

KELTAVÄSTÄR A.KKI (Motacilla flava)

Ei pesi Angelniemellä mutta muuttoaikana, erityisesti elokuussa, melko

tavallinen (mm. 17.8.2003 60 yksilöä). Keväthavaintoja niukasti'

vÄsrÄn A.KKI (M ot a c iII a alb a)

Yleinen koko alueella, myös runsaasti muuttoaikoina huhti- ja lokakuun välisenä

aikana.

TILHI (B ombycilla garrulus)

Hyvinä pihlajanmarjavuosina yleinen syys- ja talvivieras, keväällä harvinaisempr

mutta säännöllinen. Epätavallisen runsas keväällä 2003,j olloin mm. I2.4.
yhteensä 102 tilheä kirkolla. Ruokailevat usein myös isoissa katajissa.
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PEUKALOINEN (Tro glo dyt es t ro glo dltt es)

Pesivä kanta l -3 paria, rnrn. 2003 poikue (6 poikasta) kirkon eteläpuolella
Piekslaliden pellon reunalla. Muttttavana vähälukuinen mutta
syyshavaintoj a kuitenkin useita.
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RAUTIAINEN (P run el I a m o du I ari s)

Vähäinen pesivä kanta, alle 5 paria,mutta vuosittain. Harvalukuinen muuttaja
keväin syksyin.

PLTNARINT A (Erithacus rub ecula)

Yleinen pesimälintu, arviolta n. 50 paria. Muuttoaikana melko yleinen mm.
pihoi lla ja puutarhoissa.

punarinta, Angelniemr

SATAKIELI (Lu s c ini a lus c ini a)

vuosittainen pesivä kanta n. 10 paria, useimmat peksalassa, kirkolla ja
Kemiöntien valressa. vaikea löytää enää laulukauden jälkeen mutta yksi
syyshavainto kirkolta: 8.9.2002.

SINIRINT A (Lus cinia svecica)

Lapin lintu, joka on harvalukuinen läpimuuttajaAngelniemellä. Havaittu vain
touko- ja syyskuussa, kerran kirkolla (g.9.2002 z yki) ia kahdesti peksalassa
(22.e.2001ja I 5.s.2005) .
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LEPPÄLINTIJ (P ho eni curus p ho eni curus)

Hyvin vähälukuinen pesimälintu, pesivänä alle 5 paria ja muuttavanakin
harvinainen.

PENSASTASKU (S axi c ol a rub etr a)

Pesivä kanta2-4paria, vähentymässä. Useimmatparit olleet Peksalan niityillä
mutta parina vuonna myös Kemiöntien varressa.

KIVITASKU (O enanthe o enanthe)

Ei tiettävästi pesivänä vaikka sopivaa maastoa olisi mm. Peksalassa.

Muuttoaikoina huhti-syyskuussa säännöllinen mutta melko vähälukuinen

SEPELRASTAS (Turdus torquatus)

Harvinainen läpimuut taja Lappiin - yksi havainto naaraspukuisesta linnusta
r äkåttir astasp arve s s a P äärnäsp ään p e I lo 1l a 26 . 4 .20 03 .

MUSTARASTAS (Turdus merula)

Yleinen pesimälintu, pesivä kanta kymmeniä pareja. Muuttoaikana tavallinen ja
myös useita talvihavaintoja ruokinnalta läpi talven

n q.fCq,fffRASTAS (Turdus pilaris)

Melko harvalukuinen pesimälintu mutta muuttoaikoina runsas. Hyvinä
pihlajanmarjasyksyinä jopa satapäiset räkättirastasparvet viipyvät alueella joulu-
tammikuulle asti.

LAULURASTAS (Turdus philomelus)

Melko yleinen pesimälintu, yhteensä 20-30 paria. Syksyn viimeiset nähty
marraskuussa.

PUNAKYLKIRASTAS (Turdus iliacus)

Yleinen pesimälintu, kanta 30-40 paria. Syksyn viimeiset havaittu marraskuussa.

KULORAST AS (Turdus vis civ orus)

Saattaa pesiä mutta varmuutta ei ole vaikka kulorastaastapari kesäistäkin
havaintoa. Muuttoaikana, huhti-toukokuussa ja syys-lokakussa, säännöllinen
mutta melko harvalukuinen. Suurin syyslukema 4.I0.2003,j olloin Peksalassa
pellolla I 5 yksilöä räkättirastaiden j oukossa.
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PENSAS SIRKKALIN TrJ (Lo c us t ell a n a ev i a)

Yöllinen pensaikkojen sirisijä, joka havaittu vain 2001-2002. jolloin laulavayksilö Peksalassa ja Kemiöntien varressa. Havaittu myös kerran syysmuutolla:22.9.2001 I yksilö piilotteli peksalan niityn oiu.ru

VIITASIRKKALINTU (Locustella fluviatitis)

Yksi havainto: laulava yksi!ö 8.6.2002 aamuyöllä peksalan niityn reunapensaissa.

RUOKOKERTTLINEN (Acro cep halus s choenobaenus)

Pesivä kanta ruovikoissa 3-6 paria,ainakin Peksalassa ja Sapalahdessa muttauseana vuonna myös kirkon eteläpuolena. Häviää ryyrkuurruikana.

RYTIKERTTLINEN (Ac ro c ep halus s c irp a c eu s)

Pesivänä wosittain (l-2 paria) kirkon eteläpuolen ruovikossa, ei havaintoamuualta Angelniemestä. poistuu huomaamåtta syyskuun kuluessa.

VIITAKERTTLINEN (Auo c ephalus dumetorum)

L atlav a ko i ras kolmena vuonna, 20 02-20 0 4. peksalan rantapensai ss a.Mestarilaurala, joka Lounais-Suomessa vähälukuinen.

LUHTAKERTTTINEN (A cr o c ep ha lus p a lu s tris)

Tuskin pesivänä vaikka laulavia koiraita on lähes vuosittain l-2, useimmitenPeksalassa mutta laulanut myös kirkolla. Kaikki havainnot kesä-heinäkuulta.

KULTARINT A (Hipp o I ai s i c t erina)

Yllättävänkin harvinainen vaikka lajille sopivia korkeita puita olisi mm. kirkolla.Havaittu v ain 20 . 6.20 0 3, j olloin kuliarinta luuroiln rottaasti peksalan
pihakoiwissa. v^oqrorr

HERNEKERTTU (S1llvia curruca)

Pesivänä 5-8 paria, muuttoaikoina huomaamaton ja poistuu jo elokuun aikana.

PENSASKERTTU (Sytvia c ommunis)

Esiintyminen hernekertun kaltaista, pesii ainakin kirkolla, peksalassa ja
Sapalahdessa. Viimeiset nähty *yyrkrurra
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LEHTOKERTTU (Sylvia borin)

Pesivänä enintään 5 paria,jokavuotinen ainakin kirkolla. Muuttoaikana hyvin
huomaamaton ja häviää jo elokuussa.

MUSTAPÄÄKBRTTU gylvia atricap ilta)

Pesivänä 2-3 paÅa, vuosittain ainakin kirkolla.

IDÄNUUNILINTU (P hyllos copus trochiloides)

Yksi havainto, 5.8.2000, pikkulintujen syysparvessa laulava yksilö kirkon luona.

SIRITTÄJÄ (P hyltos c opus sibilatrix)

Pesivä kanta 3-5 paria, säännöllinen mm. kirkon läheisyydessä jossa vuosittain 1-
2 paria. Viimeiset havaittu syyskuun alussa.

sirittäjä, Angelniemi

TILTALTTI (P hy I I os c opus c ol lybit a)

Vuosittaiset vaihtelut selviä mutta nykyisin hyvin vähälukuinen, vain korkeintaan
2-3 pesivää paria. Kevään ensimmäiset huhtikuussa ja syksyn viimeiset
lokakuussa.
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PAruLINTU (p hyl t o s c opus tro c hi lu s)

Suomen yleisin lintu on Angelniemelläkin yleinen sekä pesim ä_ ettämuuttoaikoill:.funtu useita kymmeniä pareja. Saapuu huhtikuussa ja syksynviimeiset nähdään syyskuussa.

HIPPIÄINEN (Regutus regulus)

Harvalukuinen.vuoden ympäri joskin talvilintulaskennassa havaittu vain kahtenatalvena. pesivää kantaavaikea ärvioida mutta ehkä 10-20 paria.

HARMAASIEPPO (Mus cic apa s triata)

Melko tavallinen pesimälintu asutusten lähellä, pesivä kanta liki 20 paria. syksynviimeiset syyskuussa, keväällä saapuu vasta toukokuun loppupuorella.

PIKKUSIEPP O (Fi c edul a p arva)

Yksi yllättävä kesähavainto: 14.7 .20021 naaraspukuinen lintu kirkolla hetkenaikaa.

KIRJOSIEPP O (Fi cedu la hyp o I eu c a)

Melko yleinen joskin harmaasiennol yähälukuisempi. pesivänä 10_15 paria,yleensä pihapiireissä joissa pontt.l;a. Saapuu huhtikuun ropuriu';u poistuusyyskuun aikana.

VIIKSITIM ALI (panurus biarmicus)

Tämä veikeä Suomessa runsastunut laji on näkynyt kirkon eteläpuolen ruovikossayksittäisinä ja pikku parvina useita iertoja råd-maariskuussa', .i f.ri alueella.Suurin pawig yksilöä 2t.2.2002.



29

\

viiksitimali, Angelniemi

PYRSTÖTIAINEN (Aegithalos caudatus)

Pesivänä 2-3 paria, ainakin kirkon kaakkoispuolen metsissä. Syksyllä ja talvella
usein pikkuparvia kirkolla, osa selvästi vaelluksella.

pyrstötiainen, Angelnremi

HÖVÖTIr\INEN (Parus montanus)

Säännöllinen mutta harvalukuinen pesijä, kantaarviolta alle 10 paia. Talvella
säännöllinen ruokinnalla joskin talvilintulaskennoissa ollut vain 1-3 lintua.
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KUUSITIAINEN (P arus ater)

Pesivänä hömötiaisen luokkaa. Talvella vähän näkyvämpi kuin hömötiainen ja
loppusyksyllä joskus pieniä vaellusparvia, mm. 2.r2..2000 25 yksilöä yhdessä
parvessa Päärnäspäässä.

TOYHTOTIAINEN (P arus cris tatus)

Pesivänä hömö- ja kuusitiaisen luokkaa. Talvella säännöllinen vieras ruokinnalla.

SINITIAINEN (P arus caeruleus)

Melko yleinen, pesivä kanta joitakin kymmeniäparcja. Talvella ruokinnalla usein
20-30 yksilöä ja talvilintulaskennassa enimmillään 48 yksilöä.

TALITIAINEN (Parus maj or)

Sinitiaisen kanssa likimain yhtä yleinen. Talvilintulaskennassa enimmillään 53
talitiaista, joista ainakin puolet aina kirkolla.

PÄHKNÄNAKKELI (Sitta europ aea)

Harvalukuinen vaelluslintu Siperiasta: itäisen alalajinpähkinänakkeli oleskeli
kirkon ruokinnoilla 1 3. I 0.-6. 1 2.2001.

PUUKIIPI JÄ (Certhia familiaris)

Pesivä kanta useita pareja, ehkä kymmenkunta. Talvisin usein asutusten lähellä
mutta talvilintulaskennassa havaittu vain kolmena vuonna.

PIKKULEPINKÄINEN (Lanius c ollurio)

Aiemmin n. 5 paria, nyt enää l-2 koska vähentynyt Peksalan niityiltä. Saapuu
toukokuussa j a poistuu syyskuussa.

ISOLEPINTCTTNBN (Lanius excubitor)

Pohjoisen lintu, joka nähty Angelniemellä vain syys-huhtikuussa muuttomatkalla.
Talvehtinut kahtena talvena Peksalan niityllä, jossa muutenkin useimmat
havainnot on tehty.

NÄRHI (Ganulus glandarius)

Melko yleinen pesivänä, ainakin yli 10 närhiparia. Talvisin kerääntyvätusein
kirkon luo ruokinnoille, jossa enimmillään on ollut yhtä aikaayli 10 närheä ja
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syksyllä 2003 vaellusta, mm. 4.10. yhteenså37 yksilöä.

pikkulepinkäinen, Angelniemi

HARAKKA (Pica pica)

Tavallinen Angelniemen alueella, pesiviä 10-20 paria

pÄHzuNÄHAKKI (Nucfraga caryocatactes)

Vaelluslintu itärqan takaa,j oka nähty Angelniemellä vain muutaman kerran:

kaikki havainnot kirkolta lounaaseen matkaavista hakeista elo-syyskuussa 2000-

2003.

NAAKKA (Corvus monedula)

Pari-kolme paria pesinee Peksalassa mutta muuttoaikoina tavallinen ja kesäisinkin

lenteviä naakkoja näkee melko usein.

MUSTAVARIS (C orv u s fr u gi I e gus)

Melko vähälukuinen muuttolintu maalis-toukokuussa j a loppusyksyllä. Yksi
mustavaris on oleskellut kahtena talvena Tuiskulan lähellä isossa varisparvessa.

VARIS (Corvus corone)

Pesivänä tuskin paljon yli 10 paria mutta pesimättömiä variksia seikkailee usein

isoinakin parvina Peksalassa tai Kemiöntien varrella. Muuttoaikana tavallinen.
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Talvilintulaskennas sa enimmillään 7 3 v aÅsta.

KORPPI (Corvus corax)

Pesivänä l-2 pariamutta korppeja näkee ympäri vuoden melko usein.
Äänekkäät korppipoikueet täetevat teålå alueella ja kanta on selvästi vankka.

KOTTARAINEN (Sturnus vulgaris)

Pesivänä muutamalla alueella.missä puunkoloja, ainakin kirkolla ja peksalassa.
Muuttoaikoina pikku parvia ja talvelä yksi havain to: 22.12.200 r i *s1tilossirannassa.

VARPLINEN (Passer domes ticus)

Harvinainen Angelniemellä: keväällä20011 naaras Tuiskulassa ja yksi pari pesi
vuonna 2 0 0 3 muuntaj assa Angelansaaren pappilan lähellä -uttu ä>rii.Å-i'
kokonaan kadonnut saaren puolelta.

PEIPPO (Fringilla coelebs)

Yleinen sekä pesivänä ettämuuttavana. Talvihavaintoja joulukuulle asti useitamutta ei enää tammi_helmikuussa.

JÄRRIPEI pp O (Fringi lla m ontifrin giua)

Pohjoisen laji, jotanäkyy Angelniemellä säännöllisesti muuttoaikoina maalis-
huhtikuussa ja loka-marraskuussa. Ruokinnan turvin viivytellyt kirkolla
tammikuulle asti.

VIHERPEIPP O (Chloris c hloris)

Melko tavallinen pesimälintu, etenkin katajikoiss a, ja viipyy alueella koko
talven' Talvilintulaskentojen enimmäism äirä 27,"arri-*liaän vain I ft<sitria.

TIKLI (Carduelis carduelis)

Tuskin pesii Angelniemellä mutta levottomasti lenteviä tiklejä näkee silloin
tällöin vuoden ympäri, havaitsema tta v ainhelmi- j a heinäkuus sa. Varmimpia
tiklipaikkoja on peksalan alue loppusyksyllä.

VIHERVARPLINEN (Carduelis spinus)

Melko yleinen mutta vuosittaiset kannanvaihtelut huomattavan suuria. pesii
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alueella mutta ei ehkä vuosittain. Talvilintulaskennassa enimmillään 34I yksilöä
talvella 200012001mutta kahtena talvena ei yhtään yksilöä.

HEMPPO (C arduelis cannabina)

Pesivänä 1 pari kirkolla lähes joka vuosi, lisäksi harvalukuinen muuttaja alueella.

URPIAINEN (Carduelis flammea)

Pohjoisen lintu, jota tavattu pikku parvissa Angelniemellä syyskuusta
toukokuuhun.

TLINDRAURPIAINEN (C ar dueli s h orn emanni)

Löytynyt urpiaisten seurasta vain kerran:26.10.2002 I yksilö Angelansaaren
pappilan luona.

PIKKUKAPYLINTU (Loxia curviros tra)

Pesinee vuosittain alueella mutta määrät vaihtelevat suuresti riippuen kuusen
siemensadosta. Talvilintulaskennoissa enimmillään 15 mutta puuttunut useana
talvena. Levoton vaelluslintu.

ISOKÄPYLINTU (Loxia pytyopsittacus)

Vuosittainen pesijä mutta kanta niukka, alle 5 paria. Havaittu usein myös
talviaikaan mutta määrät palj on pikkukäpylintua vähäisempiä.

PLINAVARPLTNEN (C arp odacus erythrinus)

Pesivä kanta 4-5 paria,näyttää häviävän Peksalan alueelta. Kirkolla useimpina
vuosina kaksi paria ja usein nähty lentopoikasia. Muuttoaikoina vähälukuinen ja
poistuu jo elokuun aikana.

TAVIOKUURNA (P ini c o la enuc I eat o r)

Pohjoisen vaelluslintu, jota havaitaan joinakin syksyinä jatalvina etelässä -
Angelniemellä kerran eli 14.1 .2001 4 yksilön parvi Päärnäspään rannassa.

PLTNATULKKU (P y rr hula py r r hul a)

Pesinee alueella päätellen monista kesähavainnoista mutta toki talvisin paljon
näkyvämpi. Eniten talvilintulaskennassa talvella 20001200ljolloin 27 yksilöä,
niukimmillaan laskennassa vain 2 punatulkkua (200312004). Muuttavana melko
tavallinen.
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LAPINSIRKKU (Calcarius lapp onicus)

Hyvin harvalukuinen pohj oi sen läpimu uttal a,j oka tavattu vain kahde sti
syyskuussa Peksalan niityillä.

PULMUNEN (Pletrophenax nivalis)

Yhta harvinainen pohjoisen lintu kuin lapinsirkkukin: vain kaksi havaintoa
ylilentävistä yksilöistä loka- ja marraskuussa.

KELTASIRKKU (Emb eriza citrinella)

Melko tavallinen ja pesivä kanta yli 2|paria. Talvisin joitakin ruokinnoilla, eniten
talvella 2003/2004, jolloin 88 yksilöä laskennassa.

PELTOSIRKKU (Emberiza hortulana)

Lounais-Suomessa jo hyvin harvalukuinen ja vähenevä laji, joka pesinyt I-2 parin
voimin vuosittain Peksalan niityillä. Lähtevät pois jo elokuussa.

PAJUSIRKKU (Emberiza s cho eniclus)

Pesivänä rantapensaikoissa ainakin kirkolla, Peksalassa, Angelansaaren sillan
lähellä ja Sapalahdessa. Kanta arviolta n.20 paria. Muuttoaikoina säännöllinen
läpimuuttaja josta tehty myös talvihavaintoja kirkolta kaikkina talvikuukausina.


